

**https://uppolice.gov.in - Citizen Services - Information for Citizen - Private Sec. Agency**

- **NIYANTRAK PRADHIKARI/A.D.G. L&O UP. LUCKNOW** के नाम से लाइसेंस शुल्क/सत्यापन शुल्क का डी डी बनेगा ।
- एक जनपद का लाइसेंस शुल्क 5,000/—, दो से पाँच जनपद का लाइसेंस शुल्क 10,000/— एवं सम्पूर्ण उत्तर प्रदेश का लाइसेंस शुल्क 25,000/— यथासंभव उपरोक्त ड्राफ्ट भारतीय स्टेट बैंक का होना चाहिए। (लाइसेंस शुल्क का डीडी जांच/सत्यापन संबंधी औपचारिकताये पूर्ण हो जाने के बाद प्राप्त किया जायेगा)
- प्रारूप नं0 5 मात्र मालिक का ही चार प्रतियो में भरा जायेगा ।
- दिल्ली पुलिस द्वारा आवेदन प्रकिया को आन लाइन किये जाने के कारण दिल्ली राज्य का निवासी होने के फलस्वरूप, आवेदक एवं साझीदारों का सत्यापन शुल्क रू—250/— प्रत्येक का भुगतान कार्यालय में आवेदन जमा करते समय आवेदक/साझीदार एवं उसके द्वारा अधिकृत प्रतिनिधि द्वारा अपने क्रेडिट/डेबिट कार्ड से किया जायेगा। (विस्तृत दिशा निर्देश की प्रति संलग्न है)
- प्रारूप-1 मालिक सहित चार प्रति में भरा जायेगा, यदि पार्टनर अधिक है तो सभी का चार-चार प्रतियो में भरा जायेगा व राजपत्रित अधिकारी द्वारा फोटो प्रमाणित होगा, प्रत्येक का सत्यापन शुल्क रू0 500/—का डीडी बनेगा।
- मालिक व पार्टनर के अलग-अलग एफ़ीडेविट होंगे, जिनपर संबंधित का फोटोग्राफ जो नोटरी वकील द्वारा प्रमाणित होंगे। एफ़ीडेविट प्रारूप की प्रति संलग्न है ।
- प्राइवेट प्राइवेट सुरक्षा अभिकरण(विनियमन) अधिनियम-2005 की धारा-9(2)में प्रख्यापित है "प्रत्येक प्राइवेट सुरक्षा अभिकरण अपने प्राइवेट सुरक्षा गार्डों और पर्यवेक्षकों को ऐसा प्रशिक्षण और कुशलतायें, जो विहित किये जायें, देना सुनिश्चित करेगा" नियमावली के नियम-5(1),(2), (3),(4),(5) व नियम(6)(1),(2),(3) व(3क) में गार्डों एवं सुपरवाइजरों के प्रशिक्षण हेतु मानक निर्धारित किये गये हैं । अभिकरण संचालक एक्ट एवं नियमावली में निर्धारित किये गये उपरोक्त मानकों के अनुसार, इस vk'k; dk 'ki Fk i = i Lr r djx कि वह अपने गार्ड एवं सुपरवाइजरों को मानकों के अनुसार प्रशिक्षित किया जाना सुनिश्चित करेगा। गार्ड सुपरवाइजरों को दिये गये प्रशिक्षण की वीडियोग्राफी करायेगा एवं संबंधित जनपद प्रभारी को उपलब्ध करायेगा व अभिलेखार्थ सुरक्षित रखेगा। जॉचोंपरान्त प्रशिक्षण दिया जाना उपयुक्त नहीं पाया जाता है तो लाइसेन्स निलम्बित/निरस्त कर दिया जायेगा ।
- विगत तीन वर्ष के आयकर रिटर्न की प्रति, जिसमें आवेदक की औसत आय कम से कम 10 लाख रुपये वार्षिक अवश्य होनी चाहिए।
- जन्म तिथि प्रमाण पत्र ।
- पार्टनर डील की प्रति ।
- लेबर विभाग के रजिस्ट्रेशन की प्रति ।
- प्रारूप-5 के 11 नं0 कालम में वर्दी के ब्योरे में जूते से लेकर कैप तक का कलर, प्रकार एवं वर्दी पर लगाने वाले लोगो का पूर्ण विवरण लिखना होगा ।
- सभी संलग्नक प्रतियो पर मालिक व पार्टनर का स्वहस्ताक्षर होना चाहिए ।
- ड्राफ्ट की छायाप्रति व सभी संलग्नक की छायाप्रति चारो सेटो में बराबर से होगी ।
- वर्तमान/स्थायी निवास स्थान से संबंधित स्वामित्व/किरायेदारी से संबंधित प्रमाण पत्र की छायाप्रति ।
- सुरक्षा अभिकरण के मुख्यालय के पते से संबंधित स्वामित्व/किरायेदारी सहमति पत्र के प्रमाण पत्र की प्रति ।
- गार्ड/सुपरवाइजर द्वारा धारण की जाने वाली वर्दी का रंगीन फोटोग्राफ मय बैच/लोगो आदि सहित (पुलिस,सेना,पैरामेलेट्री फोर्स से अलग)
- आवेदक का **Email address** होना चाहिए ।

OkeZ yxkus dk Øe

- प्रारूप नं0 5 व प्रारूप नं0 1
- प्रशिक्षण स्थल संबंधी प्रमाण पत्र।
- इन्कमटैक्स रिटर्न व एफ़ीडेविट,पार्टनर डीड यदि साझीदार भी है तो पार्टनरशिप डीड अथवा अन्य कोई एग्रीमेंट एवं प्राइवेट लिमिटेड कम्पनी होने की स्थिति में कम्पनी मेमोरेण्डम ।
- उपरोक्त समस्त कागजातो की प्रतियाँ संलग्न करे ।
- उपरोक्त सभी फोटो कापी स्वहस्ताक्षरित प्रमाणित हो ।
- नोट-उपरोक्त बिन्दुओ पर यदि किसी प्रकार का संदेह हो तो निम्न मोबाइल नम्बर 9454401509 पर सम्पर्क कर सकते हैं।

# Affidavit

फोटो प्रमाणित

(U/S 7(2) of the Private Security Agency(Regulation) Act, 2005)

I-----S/O-----Age-----

-----R/O Hereby solemnly declares

(1) That I am citizen of India.

(2) That I have not been convicted by any court of law in India or abroad for an offence in connection with promotion, formation or management of any company(any fraud or misfeasance committed by me in relation to any company.

(3) That I have not been convicted by any court of law in India or abroad for an offence prescribed punishment for which imprisonment of not less than two years.

(4) That I have no link whatsoever with any organization or association which is banned under any law or account of their activities which pose threat to the national security or public order.

(5) That there is no case or information registered against me in the Police or with other competent authorities for committing or abetting the activities which are prejudicial to national security or public order.

(6) That I have not been dismissed or removed from any government service on the grounds of misconduct or moral turpitude.

(7) That my company/Firm/association is registered in India and no proprietor or majority share holder as partner or director in this company/Firm/association is citizen of country other than India.

(8) That I will ensure the availability of training prescribed for the security guards and supervisors.

(9) That I will abide by the conditions of the license

**Additional Information For Applicants Residing In Delhi**

Name of Applicant ..... Alias,  
if any .....  
Father's Name .....  
Mother's Name .....  
Marital Status .....  
Name of Spouse .....  
Blood Group .....  
Place of Birth  
.....  
.....  
Applicant's DOB .....  
Gender .....  
Applicant's MobileNo .....  
Applicant's Email  
ID .....  
Nationality .....  
Religion .....  
Present  
Address .....  
.....  
Permanent  
Address .....  
.....  
Present Address Duration From:- ..... To:-.....  
**( For Present Address use only )\***  
Add more than one address here  
.....  
Address From:- ..... To:-.....  
Police Station .....  
District .....  
Educational Qualification .....  
Details of Course .....  
Criminal History .....  
Category .....

**COPIES OF FOLLOWING DOCUMENTS ARE REQUIRED DURING THE  
SUBMISSION OF FROM**

- 1.\* Attach Applicant's Photo **(Less than 20 kb and jpeg format only)**
- 2.\* Photo Identity Proof (Pan Card, Driving Licence, Election IP, Adhar Card)
- 3.\* Residential Address Proof (Passport, Electricity Bill, Telephone Bill, Ration Card, Pass book, Utility Bill, Rent Agreement)
- 4.\* Forwarding Letter of the Organization
- 5.\* Applicant/Representative of Applicant's Debit/Credit Card

निम्नांकित चेक लिस्ट में उल्लिखित प्रपत्रों/विवरण सहित चार-चार सेट में आवेदन पत्र स्वीकार किये

tk; xs

(नवीन आवेदन अथवा नवीनीकरण अथवा विस्तार हेतु)

क्र.	विवरण	उपलब्ध है	नहीं है/लागू नहीं
	आवेदक का नाम- नाम अभिकरण&		
	पूर्व में उ0प्र0 के लिये लाइसेंस जारी किया गया है तो उसका विवरण-----		
1	आवेदक का फार्म प्रारूप-5 एवं 1(राजपत्रित अधिकारी से अथवा स्व-प्रमाणित फोटोग्राफ सहित) चार-चार प्रतियों में (दिये गये पते में मकान नं.,थाना/जनपद, पिनकोड का स्पष्ट उल्लेख करें)		
2	साझीदारों के फार्म प्रारूप-1(राजपत्रित अधिकारी से अथवा स्व-प्रमाणित फोटोग्राफ सहित)चार-चार प्रतियों में (दिये गये पते में मकान नं., थाना/जनपद, पिनकोड का स्पष्ट उल्लेख करें)		
3	आवेदक एवं साझीदारों के शपथपत्र, नोटेरी से प्रमाणित फोटोग्राफ सहित		
4	आवेदक एवं साझीदारों के सत्यापन शुल्क रू-500/- प्रत्येक का डी.डी. (संख्या व दिनांक)		
5	पुलिस द्वारा आवेदन प्रक्रिया को आन लाइन किये जाने के कारण दिल्ली राज्य का निवासी होने के फलस्वरूप, आवेदक एवं साझीदारों का सत्यापन शुल्क रू-250/- प्रत्येक का भुगतान कार्यालय में आवेदन जमा करते समय आवेदक/साझीदार एवं उनके द्वारा अधिकृत प्रतिनिधि द्वारा अपने क्रेडिट/डेबिट कार्ड से किया जायेगा। ( विस्तृत दिशा निर्देश की प्रति अवलोकनार्थ संलग्न है)		
6	प्राइवेट प्राइवेट सुरक्षा अभिकरण(विनियमन) अधिनियम-2005 की धारा-9(2)में प्रख्यापित है "प्रत्येक प्राइवेट सुरक्षा अभिकरण अपने प्राइवेट सुरक्षा गार्डों और पर्यवेक्षकों को ऐसा प्रशिक्षण और कुशलतायें, जो विहित किये जायें, देना सुनिश्चित करेगा" नियमावली के नियम-5(1),(2), (3),(4),(5)व नियम(6)(1),(2),(3) व(3क) में गार्डों एवं सुपरवाइजर्स के प्रशिक्षण हेतु मानक निर्धारित किये गये हैं । अभिकरण संचालक एक्ट एवं नियमावली में निर्धारित किये गये उपरोक्त मानकों के अनुसार, इस आशय का 'कि फ़ि = इलरि द्ज' कि वह अपने गार्ड एवं सुपरवाइजर्स को मानको के अनुसार प्रशिक्षित किया जाना सुनिश्चित करेगा ।गार्ड सुपरवाइजर्स को दिये गये प्रशिक्षण की वीडियोग्राफी करायेगा एवं संबंधित जनपद प्रभारी को उपलब्ध करायेगा व अभिलेखार्थ सुरक्षित रखेगा ।जॉचोंपरान्त प्रशिक्षण दिया जाना उपयुक्त नहीं पाया जाता है तो लाइसेन्स निलम्बित/ निरस्त कर दिया जायेगा ।		
7	आवेदक, साझीदार एवं अभिकरण का विगत 03-03 वर्ष का आयकर विवरण (तीन वर्ष की कुल न्यूनतम आय-30 लाख, न्यूनतम औसत वार्षिक आय रूपये-10 लाख) तीन वर्ष की कुल संकलित आय का योग अंकित करें-		
8	जन्म तिथि प्रमाणपत्र		
9	पार्टनरशिप डीड की प्रति, कम्पनी मेमोरेण्डम एवं कम्पनी मेमोरेण्डम में डायरेक्टर का नाम न होने की स्थिति में फार्म 32 भी अनिवार्य। (प्राइवेट लिमिटेड कम्पनी होने की स्थिति में कम्पनी मेमोरेण्डम अनिवार्य)		
10	लेवर विभाग का प्रमाणपत्र		
11	वर्दी का विवरण मय पोस्टकार्ड साइज कलर फोटोग्राफ		
12	अभिकरण मुख्यालय से संबंधित भवन का स्वामित्व प्रमाणपत्र अथवा रेन्ट एग्रीमेन्ट मय स्वामित्व प्रमाण सहित अनिवार्य		
13	आवेदक एवं साझीदारों के निवास स्थान संबंधी भवन का स्वामित्व प्रमाणपत्र अथवा रेन्ट एग्रीमेन्ट मय स्वामित्व प्रमाण सहित अनिवार्य		
14	आवेदक का ई-मेल पता		

# List of MEPSC(Security)-SMART accredited Training Centre

43	TP0004 12	TC0025 65	Innovision Training Centre - Udaipurwati	RAJASTHAN	JHUNJHUNU	Innovision Limited, Bhind Govt. School Gudha Road, Jamat, Udaipurwati
44	TP0006 01	TC0042 69	Shri Girrajitc	RAJASTHAN		Girraj ITC Nagar Road - Deeg In Deeg - Bharatpur
45	TP0004 26	TC0059 05	Muskan Skill Development Center	RAJASTHAN	DUNGARPUR	City Dungarpur, Nawadera Main Road
46	TP0017 29	TC0069 92	Prompt Act Security Services Private Limited	RAJASTHAN	TARANAGAR	NEAR IDIA TOWAR Ward No -16 KULHARIA COLONY, TARANAGAR
47	TP0002 52	TC0072 55	Indotech School Of Skill Development- Harbans Enterprises	RAJASTHAN	PILIBANGAN	Ward No 9 26 STG, Pilibanga
48	TP0010 18	TC0087 54	Pratap Security And Allied Training Institute, Karauli Center	RAJASTHAN		JAVAHAR NAGAR, MAGJEEN MANDI KE PEECHE GOKHALE SCHOOL, GROUND FLOR, JAVAHAR NAGAR
49	TP0008 99	TC0296 69	Lal Singh SikshaSamiti	RAJASTHAN	KOTPUTLI	HOUSE NO.117/20 KHASARA NO. 397, WARD NO. 20, BADA MANDIR
50	TP0022 51	TC0297 25	Focal Skill Development Center	RAJASTHAN	NEWAI	2nd Floor, Aditya Plaza, Jhilai Road Tehsil Newai,
51	TP0021 88	TC0338 56	Apj Abdul Kalam Skill Center	RAJASTHAN		APJ ABDUL KALAM SKILL CENTER, Plot no-46, 47 Ward no-35 AdityaEclav, NH-11, FathepurShakhawati
52	TP0017 41	TC0083 97	Galaxy Human Resource Services	TELANGANA		Sy No. 129/A DP Pally, Vivekananda Colony, Behind Dundigal Police Station, Near GandiMalsamma X Roads, Hyderabad - 500043 Behind Dundigal Police Station
53	TP0064 04	TC0406 42	Asdet Residential Training Center 2	TRIPURA	Lefunga	Holy Cross Boys Town Andre Nagar, Bodhjungnagar
54	TP0024 99	TC0407 54	Orion Security Solutions	TRIPURA	SADAR	Near S P Office Bordwall
55	TP0015 77	TC0032 87	Saf Skill Training Centre - Duha Ghaziabad	UTTAR PRADESH		RAJBIR CHHOTU DUHA GHAZIABAD
56	TP0015 95	TC0049 63	Sis Technologies	UTTAR PRADESH		Ward No. 8 VIII & Post - Gaur, Pukhrayan, kanpurdehat

57	TP003018	TC017537	Security Skills Academy (Sardar Kulwant Singh Chadha Skills Academy)	UTTAR PRADESH	GHAZIABAD	Security Skills Academy (Sardar Kulwant Singh Chadha Skills Academy), Khasra No - 2417, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, Bhurgarhi Road, Village + Post - Dasna Ghaziabad - 201015, UP
58	TP009121	TC018604	Security Solution Services	UTTAR PRADESH	BAREILLY	S-2/83 GREEN PARK EXTENSION Bisalpur road Bareilly
59	TP000222	TC021248	Shiva Skill India	UTTAR PRADESH	BHARTHANA	Khasra No 1004, Khatoni No. 00567, Village Bholi, MojaBholi, Tehsil Bharthana, District Etawah, Pin-206242 District Etawah
60	TP003802	TC028298	Rakan Institute Of Skill Development	UTTAR PRADESH		NH-2, 1 KM BEFORE BARA TOLL PLAZA, UMRAN, RANIA, KANPUR DEHAT
61	TP000935	TC000477	PanchiaNabaJagan Welfare Society	WEST BENGAL	Panchia	PanchiaNabaJagan Welfare Society, Village: Samanti, Post Office-Banharishpur, Police Station-Panchia. District: Howrah, Pin- 711322, West Bengal.
62	TP001528	TC008622	Kns Institute Of Training & Development	WEST BENGAL		PLOTNO.37, KHASRA NO 37,38,64,65 UNDER KHATIAN NO 184 VILL-DEARA, PO/MOUZA-KHEYADA,PS-SONARPUR
63	TP008454	TC026467	Institute Of Art & Technology	WEST BENGAL		P-5-English Bazar, Ward No.-06 No.3 Govt. colony, Vivekananda Krira Chakra
64	TP001159	TC035691	Brainware Skills Asansol	WEST BENGAL		Shop No-2, Raghunath Niwas (Ground floor & 1st floor), Senraleigh Road, J.L. No. 19, Ward No 30(22), Holding No. 216 (New) Asansol Municipal Corporation

State : UTTAR PRADESH

SMART ACCREDITED TRAINING CENTER UNDER MANAGEMENT & ENTREPRENEURS

TP ID	TP Name	TC ID & TC NAME	TC SDC Name	SPS No. / P. No. / E-mail	DISTRICT NAME	Full ADDRESS	TP CODE	TP CODE	NO. OF STAFF	ACCREDITED DATE	NOT PAID DATE	NO. OF STAFF
TP003254	Social Action for Welfare and Cultural Advancement	TC044585 Social Action for Welfare and Cultural Advancement	NARMADA JAISWAL	8115861809 pmkibarabankit@swacaskills.in	BARABANKI	GRAMANCHAL SEWA SAMITHAIDENGARH,Pin:227131	Unarmed Security Guard MEP/Q7101	5	CONDITIONAL ACCREDITED 04-01-2019	Not Paid yet Not Paid yet	15-07-2019	
TP003254	Social Action for Welfare and Cultural Advancement	TC045088 Social Action for Welfare and Cultural Advancement	Kunal	7983876213 pmkibalrampur@swacaskills.in	BALRAMPUR	Titu complex-Tubipur Dehat, Tehsil-Tulsipur,Near Reliance Petrol Puma,Pin:271208	Unarmed Security Guard MEP/Q7101	5	CONDITIONAL ACCREDITED 04-01-2019	Not Paid yet Not Paid yet	15-07-2019	
TP001536	MAHENDRA SKILLS TRAINING & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED	TC052591 MSTDPL PULBHIT	BAHUL KUMAR SINGH	6394752166 MANISHMSTDPL@GMAIL.COM	PULBHIT	GROUND & FIRST FLOOR OPPOSITE NAVEEN MANDI SAMITI,Pin:262001	Unarmed Security Guard MEP/Q7101	5	CONDITIONAL ACCREDITED 16-10-2018	CONDITIONAL AFFILIATED 13-12-2018	15-07-2019	

i k: i & 1  
(नियम 3 देखिये)  
(आवेदक के पूर्ववृत्त के सत्यापन के लिए प्रारूप)

फोटो

आवेदक का अंगूठा निशान .....

आवेदक के हस्ताक्षर .....

केवल कार्यालय द्वारा उपयोग के लिए		
प्रारूप संख्या	पुलिस सत्यापन के लिए प्रारूप प्रेषित करने के लिए पुलिस थाने का नाम	तारीख

फीस रकम रू0 .....कद/मांग देय ड्राफ्ट ..... बैंक का नाम.....मांग देय  
ड्राफ्ट सं0.....जारी करने की तारीख .....

कृपया फार्म भरने से पूर्व अनुदेशों को सावधानी पूर्वक पढ़ें । कृपया स्पष्ट अक्षरों में भरें :-  
(सावधान :कृपया सही सूचना प्रस्तुत करें । प्रारूप में गलत सूचना देने अथवा तथ्यों को छिपाने से  
उम्मीदवार अनुज्ञप्ति देने के लिए अनुपयुक्त ठहराया जा सकता है । )

1. आवेदक का नाम (आद्याखर की अनुमति नहीं है ):

अन्तिम नाम :.....

प्रथम नाम :.....

2. यदि आपने अपने नाम में कभी कोई परिवर्तन किया है तो कृपया पिछले पूरे नाम (नामों के)  
का उल्लेख करें .....

3.लिंग (पुरुष/महिला):..... 4. जन्म तिथि :.....

5. जन्म-स्थान :ग्राम/टाउन.....जिला..... राज्य व देश .....

6. पिता का पूरा नाम/विधिक संरक्षक का पूरा नाम (उपनाम सहित, यदि कोई हो तो)  
आद्याक्षर अनुज्ञात नहीं है :.....

7. माता का पूरा नाम (उपनाम सहित, यदि कोई हो तो)

आद्याक्षर अनुज्ञात नहीं है :.....

8. यदि विवाहित है पति/पत्नी का पूरा नाम (उपनाम सहित, यदि कोई हो तो)

आद्याक्षर अनुज्ञात नहीं है :.....

9. वर्तमान आवासीय पता, गली/पुलिस थाना, ग्राम तथा जिला सहित (पिन कोड संख्या भी दें)

दूरभाष संख्या, मोबाइल संख्या :.....

10.उपर्युक्त पते पर किस तारीख से निवास कर रहे हैं, लिखिये तिथि मास वर्ष

11.स्थायी पता, गली नं0/थाना, ग्राम तथा जिला (पिन कोड सहित).....

12. यदि आपने स्तम्भ (9) में दिये गये पते पर लगातार 5 वर्ष तक निवास नहीं किया है तो कृपया अवधि सहित निवास का अन्य पता (पते) उल्लेख कीजिये । आपको पिछले 5 वर्षों के दौरान प्रत्येक निवास-स्थान के लिए इस प्रारूप की अतिरिक्त फोटो प्रतियाँ देनी होंगी। प्रारूप की फोटो प्रति दी जा सकती है, परन्तु प्रत्येक प्रारूप पर मूल फोटो तथा हस्ताक्षर अपेक्षित होंगे ।

.....से .....तक.....से .....तक.....  
.....

13. विदेश में निवास के मामले में, 21 वर्ष की आयु प्राप्त करने के पश्चात आपने जिन स्थानों पर एक वर्ष से अधिक निवास किया हो, उनका ब्यौरा दीजिए :

.....  
.....

14. अन्य विवरण :

(क) शैक्षिक अर्हताएं :

(ख) पूर्व में यदि किसी पद पर रहे हो तो नियोक्ता नाम व पता :

(ग) पिछली नौकरी छोड़ने का कारण :.....

(घ) शरीर पर विभेदक पहचान चिन्ह .....

15. क्या आपने पूर्व किसी प्राइवेट सुरक्षा अभिकरण का संचालन किया या उसके भागीदार बहुसंख्यक शेयर धारक अथवा निदेशक रहे हैं ? यदि हाँ, तो अभिकरण नाम, पता तथा इसकी अनुज्ञप्ति का ब्यौरा दीजिये ।

16. क्या आप जन्म/विरासत/रजिस्ट्रीकरण/देशीयकरण द्वारा भारत के नागरिक हैं ? यदि आपके पास कोई अन्य नागरिकता थी, कृपया पूर्व नागरिकता का उल्लेख करें :

.....  
.....

17. क्या भारत में किसी न्यायालय द्वारा किसी दांडिक अपराध के लिये दोष सिद्ध और कारावास के लिए दण्डादिष्ट किये गये हैं ? यदि ऐसा है, तो न्यायालय का नाम, वाद संख्या और दांडिक अपराध का विवरण दीजिए (निर्णय की प्रति संलग्न कीजिए)

.....  
.....

18. क्या भारत में आपके विरुद्ध किसी न्यायालय में किसी दांडिक अपराध की कार्यवाही लम्बित है ? यदि ऐसा है, तो न्यायालय का नाम, वाद संख्या तथा अपराध का विवरण दीजिए .....

.....  
.....



19. स्वतः घोषणा

इस प्रारूप तथा संलग्नकों में दी गयी सूचना सही है और मैं इसकी सत्यता के लिए पूर्ण उत्तरदायी हूँ ।

(आवेदक का हस्ताक्षर/अंगूठा निशान)

तारीख.....

स्थान .....

20. संलग्नक :

.....  
.....

(आवेदक का हस्ताक्षर/अंगूठा निशान)

(पुरुष बायें अंगूठे का तथा महिलायें दायें अंगूठे का निशान लगायें)

केवल कार्यालय के प्रयोग के लिए

फाईल संख्या .....

चरित्र और पूर्व वृत्त जारी करने की तारीख .....

(थाना प्रभारी के हस्ताक्षर)

थाने का नाम

जिले का नाम

टिप्पणी: जो लागू न हो उसे काट दें ।

i f j f ' k " V & 1

i f y l F k k u s d s i H k k j h v f / k d k j h d h f j i k s V /

% F k k u k / ; { k @ F k k u k f / k d k j h } k j k H k j h t k ; s x h %

1. क्या आवेदक द्वारा दिया गया विवरण ठीक है । हाँ / नहीं
2. क्या चित्र में आवेदक पहचान ठीक है हाँ / नहीं
3. क्या आवेदक उसके द्वारा दिये गये पते पर एक वर्ष से रह रहा है । हाँ / नहीं
4. क्या आवेदक के विरुद्ध किया वाद में जांच / विचारण लम्बित है,

प्रथम सूचना रिपोर्ट / जांच / विचारण लम्बित मामलों का विवरण निम्नप्रकार है :-

क्र०सं०	प्रथम सूचना रिपोर्ट संख्या	कानून की धारार्ये	पुलिस थाना	क्या जांच / विचारण लम्बित है

5. क्या आवेदक किसी न्यायालय द्वारा दोष सिद्ध ठहराया गया है ।

क्र०सं०	प्रथम सूचना रिपोर्ट	वाद संख्या	पुलिस थाने का नाम	न्यायालय का नाम	कानून की धारा	निर्णय का दिनांक	क्या उन्मोचित / दोषमुक्त / सिद्ध दोष ठहराया गया

6. क्या आवेदक किसी ऐसे क्रिया कलाप में लिप्त है जो समाज विरोधी या लोक सुरक्षा / लोक व्यवस्था को घातक है (यदि हाँ, विवरण दें) हाँ / नहीं

7. क्या आवेदक की सामान्य छवि अच्छी है हाँ / नहीं

8. क्या आवेदक को किसी सरकारी सेवा से हटाया / पदच्युत किया है (यदि हाँ, विवरण दें) हाँ / नहीं

9. क्या आवेदक का किसी प्रतिबन्धित संघटन से कोई संबंध है, हाँ / नहीं

10. क्या आवेदक को अनुज्ञप्ति देने में राष्ट्रीय सुरक्षा / एकता / राष्ट्र की स्थिरता को कोई खतरा उत्पन्न होगा और अनुज्ञप्ति देना हित में ही होगा हाँ / नहीं

(पुलिस थाने के प्रभारी अधिकारी के हस्ताक्षर)  
पुलिस थाने का नाम

दिनांक:

संख्या:

i f j f ' k " V & 2  
i f y l v / k h { k d d h f j i k s V  
f t y k

श्री .....पुत्र श्री .....के चरित्र और पूर्ववृत्त की पुष्टि कर ली गयी है।

आवेदक ने पूर्व में व्यक्तिगत रूप से / अन्य की साझेदारी में प्राइवेट सुरक्षा अभिकरण का परिचालन किया है / नहीं किया है।

विवरण निम्न प्रकार है :

1. आवेदक कोई विशेष अर्हता, कुशलता रखता है / नहीं रखता है जिससे उसका प्राइवेट सुरक्षा अभिकरण का परिचालन सुकर हो सके / विवरण निम्न प्रकार है :

2. इस कार्यालय को कोई आपत्ति नहीं है यदि आवेदक श्री .....पुत्र श्री.....

को प्राइवेट सुरक्षा अभिकरण (विनियमन) अधिनियम 2007 की धारा-7 के आधीन विज्ञप्ति स्वीकृत की जाती है।

या

3. यह कार्यालय आवेदक को प्राइवेट सुरक्षा अभिकरण की अनुज्ञप्ति स्वीकृति के लिए उपयुक्त नहीं पाता है।

जिला पुलिस अधीक्षक के हस्ताक्षर

जिला

दिनांक

मुहर

(नियम 8 देखिये)

ikbbv | j {kk vfHkdj .k dk 0; ol k; djus ds fy, ubl vuKflr@vuKflr uohuhdj .k  
grrq vkonu i =

सेवा में,

नियन्त्रक प्राधिकारी/प्रा0सु0अभिकरण एवं  
अपर पुलिस महानिदेशक, कानून व्यवस्था  
उ0प्र0 लखनऊ ।

अधोहस्ताक्षरी प्राईवेट सुरक्षा अभिकरण के क्षेत्र में प्रचालन सेवाओं का कारोबार चलाने  
के लिए अनुज्ञप्ति प्राप्त करने के लिए आवेदन करता है :-

1. आवेदक का पूरा नाम :.....
2. आवेदक की राष्ट्रीयता :.....
3. पुत्र/पत्नी/पुत्री श्री.....
4. आवासीय पता.....
5. पता जहाँ आवेदक अपना अभिकरण प्रारम्भ करने का इच्छुक है.....  
.....
6. प्राईवेट सुरक्षा अभिकरण का नाम.....
7. अभिकरण के स्वत्वधारी, भागीदर, बहुसंख्यक शेयर धारक, निदेशक तथा अध्यक्ष का नाम तथा पता  
:.....  
.....
8. उपलब्ध सुविधओं का नाम और विस्तार.....
9. अनुदेश देने के लिए लगे कर्मचारीवृन्दों की अर्हताएं  
नाम.....  
आयु.....  
पदनाम.....
10. संरक्षा सेवाओं के लिए प्रयोग किये जाने वाले उपस्कर  
(क) द्वार पर लगाये जाने वाले धातु संसूचक  
(ख) हाथ वाले धातु संसूचक  
(ग) बारूदी सुरंग संसूचक  
(घ) अन्य संसूचक  
(प) बेतार दूरभाष  
(पप)संचेतक युक्तियां  
(पपप) बख्तरबंद यान  
(पअ) शस्त्र

11. वर्दी के ब्यौरे जिसके अन्तर्गत रंग भी है यदि आवेदक के निजी सुरक्षा गार्डों पर्यवेक्षक के लिए कोई वर्दी प्रयोग करने का आशय रखता है.....

12. क्या आवेदक एक से अधिक जिलों में प्रचालन का इरादा रखता है ? यदि हाँ, तो जिले के नाम

13.(1).....(2).....(3).....(4).....(5).....

14. क्या आवेदक सम्पूर्ण राज्य में प्रचालन का इरादा रखता है ?

15. क्या आवेदक स्वयं प्रशिक्षण सुविधा रखता है अथवा बाहर से प्रशिक्षण दिलायेगा ?  
प्रशिक्षण सुविधा देने वाले का नाम व पता दीजिए ।

.....  
.....

हस्ताक्षर  
आवेदक का नाम  
आवेदक का पता  
आवेदक का दूरभाष नं०  
आवेदन की तारीख  
ई-मेल

वुणुद %

1. चाले आयकर निकास की प्रमाण-पत्र कीनिर्धारित प्रति
2. अधिनियम की धारा-7 की उपधारा (2) में यथाविहित शपथ-पत्र
3. अन्य संलग्नक

**FORM 1**  
(See rule 3)

Form for verification of Antecedents of Applicant

Thumb Impression of the Applicant.....

Signature of the Applicant.....

Passport size recent Photograph attested by Class1 Gazetted Officer
--

For Official use only		
Form Number	Name of the police station sent for police verification	Date

Fee Amount Rs.....D.D./B.C. ....

Name of Bank.....D.D./B.C.No.....

Date of Issue.....

Please read the instruction carefully before filling the form. Please fill in BLOCK LETTERS:(CAUTION: Please furnish correct information. Furnishing of incorrect information or suppression of any factual information in the form will render the candidate unsuitable for grant of licence)

1. Name of applicant in block letters (Initials not allowed)  
Last name.....First name.....
2. If you have ever changed your name, please indicate the previous name(s) in full .....
3. Sex (Male/female).....
4. Date of birth.....
5. Place of birth: Village/town.....
6. Father's full name/legal Guardian's full name (including surname, if any) (Initials not allowed) .....
7. Mother's full name in block letters (including surname, if any):(Initials not allowed) .....
8. If married, full name of spouse in block letters (Including surname, if any): (Initials not allowed).....

9. Present Residential Address including Street No./Police Station, village and  
.....  
.....

District. (with PIN code).....  
Telephone no./Mobile No.....

10. Please give the date since residing at the above mentioned address :  
DD MM YYYY.....

11. Permanent Address including Street No./Police Station, village and District. (with  
PIN code).....  
.....

12. If you have not resided at the address given at COLUMN (9) continuously for the  
first five year, please furnish the other address (addresses) with duration(s) resided. You  
should furnish additional photocopies of this form for each additional place of stay during  
the last five year. Forms may be photocopies, but photograph and signature in original are  
required on each form.  
From .....to. ....From. ....to.....  
.....

13. In case of stay abroad particulars of all places where you have resided for more than  
one year after attaining the age of twenty one  
years.....  
.....

14. Other details :  
(a) Educational Qualifications  
(b) Previous positions held if any along with name and address of employers :  
(c) Reason for leaving last employment :  
(d) Visible Distinguishing Mark:

15. Did you earlier operate any Private Security Agency or were in partner, shareholder  
of Director? If, yes, then furnish the name, address of the Agency and particulars  
:.....

16. Are you a citizen of India by: Birth/Descent/Registration/  
Naturalization :  
If you have ever possessed any other citizenship, please indicate  
citizenship.....

17. Have you at any time been convicted by a court in India for any criminal offence or sentenced to imprisonment? If so, give name of the court, case number and offence (attach copy of Judgment).

.....  
18. Are any criminal proceedings pending against you before a court in India? If so, give name of court, case number and offence.

.....  
.....

19. Self-Declaration :

The information given by me in this form and enclosures is true and I am solely responsible for accuracy.

(signature/T.I. of applicant)

Date.....

Place.....

20. Enclosures :

.....  
.....

(signature/T.I. of applicant)

(Left Hand Thumb Impression if Male and Right Hand Thumb Impression if Female)

For Office use only

File No.....

Date of issue of Character and Antecedents Report.....

(signature of Police station in charge)

Name of Police Station.....

Name of District.....

N.B. Cancel whatever is not applicable.



**REPORT OF THE OFFICER INCHARGE OF THE POLICE STATION  
(TO BE FILLED BY S.O./S.H.O.)**

1. Whether the particulars furnished by the applicant are correct. Yes/No
2. Whether the identity of the applicant in photo is correct. Yes/No
3. Whether the applicant residing at the address furnished , Yes/No  
by him for the one year.
4. Whether there is any case pending investigation/trial against Yes/No  
the applicant .

Details of FIRs/cases pending investigation/grial are as under :-

S.No.	First Information Report No.	Sections of Law	Police Station	Whether pending investigation/trial

5. Whether applicant have been convicted by any court. Yes/No

S.N.	FIR NO.	Case No	Name of Police station	Name of Court	Section Of Law	Date Of Judgment	Whether Discharged/ Acquitted/ convicted

6. Whether the apolicant is engaged in any activity which is anti-social or dangerous to the public safety/ Public order (if yes, give details) Yes/No
7. Whether the general reputation of the applicant is good Yes/No
8. whether the applicant has been removed/ dismissed from any governmet sercive (if yes, give details) Yes/No
9. Whether the applicant has any links with any banned organization. Yes/No
10. Whether giving license to the applicant will pose a threatto the national security/integrity/ stability of the nation and issuing a license will not be in the interest. Yes/No

(Signature of the Officer-in-charge of Police Station)  
Name of Police Station

Date :.....  
No.....

Office Seal.

Date.

REPORT OF THE SUPERINTENDENT OF POLICE  
District.....

The character and antecedents of  
Shri.....S/O..... have been verified.

The applicant has earlier operated/ not operated Private Security Agency  
individually/ in partnership of other. The details are as under :-

1. The applicant possess/ does not possess any special qualification, skill  
which may facilitate his operation of Private Security Agency. The details are  
as under :-

2. This office has no objection if the applicant Shri.....  
S/O.....is granted license under section V11 of the  
Private Security Agency Regulation Act. 2005.

OR

3. This office does not find the applicant suitable of grant of license for Private  
Security Agency.

Signature of the District Superintendent of Police

District.....

Date.....

Seal.....

Form-V

(See rule 8)

APPLICATION FOR NEW LICENCE/RENEWAL OF LICENCE TO  
ENGAGE IN THE BUSINESS OF PRIVATE SECURITY AGENCY

To,

The Controlling Authority/  
A.D.G. Police L &O UP  
Lucknow.

The undersigned hereby applied for obtaining a license to run the business of poerating services in the area of Private Security Agencies.

1. Full name of the applicant.-----
2. Nationality of the applicant.-----
3. Son/Wife/daughter of :-----
4. Residential Address :-----  
-----
5. Address, where the applicant desires to start his Agency.  
-----
6. Name of the Private Security Agency.-----
7. Name and addresses of Proprietor, partner, Majority shareholder,  
Director and Chairman of the Agency.-----  
-----
8. Name and extent of facilities available.-----
9. Qualification of staff engaged for imparting instruction ;  
Name.....  
Age.....  
Designation.....

10. Equipments which will be used for Security Services.
  - (a) Door Framed Metal Detactor (DFMD)
  - (b) Hand Held Metal Detector (HHMD)
  - (c) Mine Detectors
  - (d) Other Detectors
    - (i) Wireless Telephones
    - (ii) Alarm Devices
    - (iii) Armoured Vehicles
    - (iv) Arms.
  
11. The particulars of the uniform including color in case the applicant intends to use any uniform for the Private Security Guards and Supervisors of the Agency. Shoes-----, Shocks-----, Paint ---- -----, Shirt-----, Laneyard-----, Badge-----, Cap-----, Logo-----
  
12. Does the applicant intend to operate in more than one districts ? If so the name of the Districts :
  
- 13.1.....2.....3.....  
4..... 5.....
  
14. Does the applicant intend to operate in the intire state ?
  
15. Does the applicant possesses the training facility in its own or will get on outsourcing basis ? The name and address of training facility should be furnished.

Signature

Name of the applicant.  
Address of the applicant

Telephone No- of the applicant.  
E-Mail Id-  
Date of application.

Enclosure :

1. Copy of current Income Tax Clearance Certificate.
2. Affidavit as prescribed in Section 7 of sub-section (2) of the Act
3. Other enclosures.

